1

関係各位 2012 年 12 月吉日

株式会社サイバーフロント

重要データを鉄壁ディフェンス

『ファイル・カテナチオ』

新発売のご案内

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。株式会社サイバーフロント（東

京都品川区）は、株式会社アール・アイ（東京都千代田区）が開発した高性能データ保護

ソフト『ファイル・カテナチオ』のパッケージ版・ダウンロード版を 2012 年 12 月 14 日

（金）から販売開始致します。

本ソフトは、各種文書ファイルや動画や画像等のデータを「隠し部屋」という特殊なフ

ォルダーに隠し、隠したままで文書の編集や動画再生、画像表示を可能にするソフトウェ

アです。隠し部屋の中身は、エクスプローラー等による通常のファイル操作では見ること

ができません。「カテナチオファイラー」という、専用のファイラーによって操作・閲覧す

ることが可能になります。

また、本ソフトをお買い上げいただきますと、ファイルバックアップソフト「Air Back

Personal Lite」がもれなく付いてきます。

さらに、本ソフトの公式サイトにアクセスすると、無料の体験版（14 日間利用可能）が

ダウンロードできますので、是非この機会に本ソフトのすばらしさを体験してみてくださ

い。

敬具

■画面写真（隠しコマンド入力画面）

2

■公式サイト URL

http://file-catenaccio.jp
■商品概要

商品名 ファイル・カテナチオ

JAN コード 4521923240695

発売予定日 2012 年 12 月 14 日(金)

標準価格 9,800 円（税込） ※ダウンロード版は 7,800 円（税込）

対応 OS Windows 8 / 7 / Vista / XP（SP2）

CPU Pentium4 2.0GHz 以上

HDD インストール時に必要な容量 6MB

メモリ 1GB 以上推奨

その他
CD-ROM ドライブ（インストール時）

インターネット接続環境（インストール時）

『ファイル・カテナチオ』とは？

■「ファイル・カテナチオ」とは？

「ファイル・カテナチオ」とは、各種文書ファイルや動画・画像等のデータを「隠し

部屋」という特殊なフォルダーに隠し、隠したままで文書の編集や動画再生・画像表

示を可能にするソフトウェアです。

隠し部屋の中身は、エクスプローラー等による通常のファイル操作では見ることが

できません。「カテナチオファイラー」という、専用のファイラーによって操作・閲覧

することが可能になります。

■こんな方に便利です

①仕事上、誰にも見られたくない社外秘データ・重要なファイルを取り扱う方

②１台のマシンを共有しており、共有者に見られたくない大事なファイルがある方

■本ソフトの使い方

使い方はとても簡単。

①秘密アクションの入力（トリプルクリック）

②隠しコマンドの入力（自由に設定可能）

③「カテナチオファイラー」にデータを隠して閉じる

たったこれだけの操作で、重要データはもう誰にも見つかりません。

3

■サポート対象ファイル

①Microsoft Office ファイル（ doc / docx / xls / xlsx / ppt / pptx ）

②一太郎ファイル（ jtd / jtt / jtdc / jttc ）

③動画ファイル（wmv / avi / mpg）

④画像（pdf / jpg / png / bmp）

⑤電子書籍（dmmb）

※複数のファイルで構成される文書には対応しておりません。

（例：Excel の外部参照など）

■主な機能

①シンプルなインターフェイス

「カテナチオファイラー」は、Windows のエクスプローラーによく似ているので、

初めて本ソフトをご使用になる方でもかんたんに、且つ安全にファイルを隠すこ

とができます。隠し部屋は「NTFS ファイルシステム」上にのみ作成することが

できます。

②データインポート機能

隠したい重要データがたくさんある場合、インポート

機能を使えば一気にデータを「カテナチオファイラー」

に移動することができます。

③緊急時には・・・

重要データ取り扱い時に急なお客様が来られた場合など、緊急で席を離れなければ

ならないとき、「左右同時クリック」してみてください。現在表示されている画面を

全て隠し、サウンドをミュートにし、代替画面を表示する機能がございます。代替

画面は自由に設定することが可能です。

4

■純国産ファイルバックアップソフト「Air Back Personal Lite」

「ファイル・カテナチオ」をご購入いただきますと、

もれなく純国産ファイルバックアップソフト

「Air Back Personal Lite」が付いてきます。

本ソフトをインストールしておけば、ファイルが更新

されるたびに自動でバックアップしてくれるので、

急なトラブルを心配せず安心してパソコンをご利用

いただけます。

********************************************************************************

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社サイバーフロント ビジネスコンテンツ事業部

〒140-0014 東京都品川区大井 4-6-1 サクラビル 4F

e-mail：toiawase@cyberfront.co.jp

TEL：03-5718-6370 FAX：03-5718-6371

サイバーフロント URL ⇒ http://www.bc.cyberfront.co.jp

********************************************************************************

※「Air Back Personal Lite」機能制限内容

本ソフトは「Air Back Personal ダウンロード版（定価 4,800 円）」の機能制限版と

なっております。機能制限の内容は下記の通りです。

①バックアップ元として設定できるのは【マイドキュメント】のみ

製品版では、デスクトップやその他フォルダ、メール・ブラウザなどを

バックアップ元として設定できます。

②使用期限はございません

③製品版「Air Back Personal」にアップグレードできます

Air Back Personal 公式サイトから「ダウンロード版」をご購入いただき、

メールで届くライセンスキーを入力すれば「製品版」にアップグレード

できます。

※Air Back Personal 公式サイト：http://www.airback-personal.jp/